
Universidad Nacional de Lanús
090/14

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Valeria Suárez Daniel López

Lanús, 19 de junio de 2014

VISTO, el Expediente Nº 1911/14 correspondiente a la 4ª Reunión
del Consejo Superior 2014, y;

CONSIDERANDO:

Que la Secretaría Académica, por requerimiento de los Directores
de los Departamentos de: Salud Comunitaria, Planificación y Políticas Públicas,
Humanidades y Artes, Desarrollo Productivo y Tecnológico y de la misma
Secretaria, han solicitado la prórroga de los Concursos de Docentes-
Investigadores Concursados que se encuentran en el período de vencimiento de
sus respectivos concursos;

Que siguiendo el mismo criterio aplicado en la Resolución del
Consejo Superior Nº 77/04 aquellos Docentes-Investigadores que se desempeñen
exclusivamente en cargas áulicas docentes, se prorroguen sus concursos por 1
(un) año, o hasta la sustanciación de nuevo concurso;

Que en la 4ª Reunión de Consejo Superior del año 2014, este
cuerpo ha debatido las prórrogas mencionadas y ha aprobado prorrogar los
concursos de los docentes que se detallan en el Anexo de la misma, por los
períodos que allí se indican;

Que en virtud de la Resolución del Consejo Superior Nº 171/05,
que eleva la carga horaria para la Dedicación Simple a “40 horas” mensuales, por
lo cual las prórrogas de los concursos con esta dedicación, se realizan con la
carga horaria dispuesta en la mencionada resolución;

Que es atributo del Consejo Superior normar sobre el particular,
conforme a lo dispuesto en el Artículo 31 inc. h) del Estatuto de la Universidad
Nacional de Lanús;

Por ello;

EL CONSEJO SUPERIOR
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LANUS

RESUELVE:

ARTICULO 1º: Prorróguense los Concursos de los Docentes-Investigadores
Concursados adscriptos a los Departamentos de Salud Comunitaria, Planificación
y Políticas Públicas, Desarrollo Productivo y Tecnológico, Humanidades y Artes
y de la Secretaria Académica, que se detallan en el Anexo de tres (3) fojas y que
forman parte integrante de la presente resolución, por los períodos que allí se
indican.



Universidad Nacional de Lanús
090/14

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Valeria Suárez Daniel López

ARTICULO 2º: Los Concursos de los Docentes-Investigadores Concursados con
dedicación “Simple” prorrogados, tendrán la carga horaria para dicha dedicación
dispuesta por  Resolución del Consejo Superior  Nº 171/05.

ARTICULO 3º: Regístrese, comuníquese y notifíquese en los términos del art. 40
del Reglamento de la Ley Nacional de Procedimientos Administrativos,
aprobado por el Decreto Nº 1759/72 (t.o. 1991). Cumplido, archívese.



Universidad Nacional de Lanús
090/14

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Valeria Suárez Daniel López

ANEXO
Departamento de Salud Comunitaria

Docente Asignatura Categoría Dedicación Prorroga Fundamentación de la Prorroga

Armand Ugon, Ester
DNI 18 208 892 Enfermería en Salud Comunitaria Asociado Simple Prórroga por 1 (un) año

por el término de 1 (un) año y/o hasta que se produzca la sustanciación
de un nuevo concurso

Cárcamo Silvia
DNI 6 159 131

Taller Integrador de Practicas e
Investigación en Salud Comunitaria Asociado Simple

Prórroga por 3  (tres )
años

Consejera Superior ( art 29 Estatuto de la Universidad Nacional de
Lanús)

Carnevali Francisco
DNI  22 973 850 Seminario de Investigación Aplicada Adjunto Simple Prórroga por 1 (un) año

por el término de 1 (un) año y/o hasta que se produzca la sustanciación
de un nuevo concurso

Frankel Daniel
LE 8 298 466 Psicología Social en Institucional Titular Simple Prórroga por 1 (un) año

por el término de 1 (un) año y/o hasta que se produzca la sustanciación
de un nuevo concurso

Fortunato Mabel
DNI 12 727 153 Salud Mental Comunitaria Adjunto Simple

Prórroga por 3  (tres  )
años

Consejera Departamental  ( art 46 Estatuto de la Universidad Nacional de
Lanús )

Luciani Conde Leandro
DNI 21 142 225 Salud Publica II Asociado Simple Prórroga por 1 (un) año

por el término de 1 (un) año y/o hasta que se produzca la sustanciación
de un nuevo concurso

Wilner Alejandro
DNI 14 820 243 Salud Publica I Titular Simple Prórroga por 1 (un) año

por el término de 1 (un) año y/o hasta que se produzca la sustanciación
de un nuevo concurso

Wlosko Miriam
DNI 16 495 117

Metodología de la Investigación
Aplicada a la Educación Física Titular Simple Prórroga por 1 (un) año

por el término de 1 (un) año y/o hasta que se produzca la sustanciación
de un nuevo concurso

Yanco, Debora
DNI 16 247 303 Psicología I Titular Simple Prórroga por 1 (un) año

por el término de 1 (un) año y/o hasta que se produzca la sustanciación
de un nuevo concurso



Universidad Nacional de Lanús
090/14

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Valeria Suárez Daniel López

Departamento de Planificación y Políticas Publicas

Docente Asignatura Categoría Dedicación Prorroga Fundamentación de la Prorroga

Barbosa Sebastián
DNI 22 675 553 Sociología Política Adjunto Simple

Prórroga por 3  (tres )
años

Consejero Departamental ( art 46 Estatuto de la Universidad Nacional de
Lanús )

Bernazza Claudia
DNI 13 581 904

Diseño, Planificación y Evaluación de
Programas Sociales Titular Simple Prórroga por 1 (un) año Prórroga por un año y/o hasta nuevo llamado a concurso

Correa Violeta
DNI 5 677 706 Teoría de la Intervención Titular Simple Prórroga por 1 (un) año Prórroga por un año y/o hasta nuevo llamado a concurso

Daverio Andrea
DNI 93 952 368 Políticas Publicas Adjunto Simple Prórroga por 1 (un) año Prórroga por un año y/o hasta nuevo llamado a concurso

Derghougassian
Khatchik DNI 92 811

449
Teoría de las Relaciones

Internacionales I Titular Simple Prórroga por 1 (un) año Prórroga por un año y/o hasta nuevo llamado a concurso

Farber Ana María
DNI  5 915 193 Investigación en Ciencias Sociales Titular Simple Prórroga por 1 (un) año Prórroga por un año y/o hasta nuevo llamado a concurso

Makrucz Gustavo
DNI 14 901 368

Teoría de las Organizaciones y Análisis
Institucional Adjunto Simple Prórroga por 1 (un) año Prórroga por un año y/o hasta nuevo llamado a concurso

Russo Daniel
DNI 22 432 448

Políticas de Formación y Capacitación
en Seguridad Adjunto Simple Prórroga por 1 (un) año

Prórroga por un año hasta convocatoria para la permanencia y/o
promoción de categoría.

Suarez Eduardo
DNI 7 887 365

Métodos y Técnicas de Investigación
Aplicada Titular Simple Prórroga por 1 (un) año

Prórroga por un año hasta convocatoria para la permanencia y/o
promoción de categoría.



Universidad Nacional de Lanús
090/14

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Valeria Suárez Daniel López

Departamento Desarrollo Productivo y Tecnológico

Docente Asignatura Categoría Dedicación Prórroga Fundamentación de la Prorroga

Cartocio Jorge
DNI 4 709 970 Contabilidad Titular Simple

por el tiempo que
permanezca en el

ejercicio efectivo del
cargo Cargo de Gestión

Garcia Maria Eugenia
DNI 13 663 556 Fundamentos de Ecología Titular Simple Prórroga por 1 (un) año

Prórroga por un año hasta convocatoria para la permanencia y/o
promoción de categoría.

Graña Adriana
DNI 13 059 566 Introducción a la Matemática Asociado Simple Prórroga por 1 (un) año

Prórroga por un año hasta convocatoria para la permanencia y/o
promoción de categoría.

Grimblatt Gastón
DNI 23 146 393 Microeconomía Asociado Simple Prórroga por 1 (un) año

Prórroga por un año hasta convocatoria para la permanencia y/o
promoción de categoría.

Lelli Ricardo
DNI 8 346 152 Sistemas y Organizaciones Titular Simple

por el tiempo que
permanezca en el

ejercicio efectivo del
cargo Director de la Licenciatura en Sistemas

Villan Ruben
DNI 22 433 493

Régimen Jurídico de la Actividad
Turística I Adjunto Simple Prórroga por 1 (un) año

Prórroga por un año hasta convocatoria para la permanencia y/o
promoción de categoría.



Universidad Nacional de Lanús
090/14

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Valeria Suárez Daniel López

Departamento de  Humanidades y Artes

Docente Asignatura Categoría Dedicación Prorroga Fundamentación de la Prorroga

De Rose Roberto
DNI 14 796 800 Taller de Diseño Industrial I Titular Simple

por el tiempo que
permanezca en el

ejercicio efectivo del
cargo Cargo de Gestión

Luaces Antonio
DNI 93 702 460 Audio I Titular Simple

Prórroga por 3  (tres  )
años

Consejero Superior ( art 29 del  Estatuto de la Universidad Nacional de
Lanús )

Muzzopappa Héctor
LE 46044557 Teoría Política I Titular Simple Resol CS Nº 161/12 Resol CS Nº 161/12

Serrichio Sergio
DNI 12 942478 Tecnología, Materiales y Procesos II Titular Simple

Prórroga por 3  (tres  )
años

Consejero Departamental ( art 46 del Estatuto de la Universidad Nacional
de Lanús )

Secretaría Académica

Docente Asignatura Categoría Dedicación Prorroga Fundamentación de la Prorroga

Hernández Cecilia
DNI 23 090 765 Ingles I Adjunta Simple Prórroga por 1 (un) año

por el término de 1 (un) año y/o hasta que se produzca la sustanciación
de un nuevo concurso


